MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 37/2024 - CCHLA-DC (11.01.15.57)

 23074.085176/2024-79Nº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 27 de Setembro de 2024

O Diretor do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

 Art. 1º Instituir a Comissão Eleitoral para organizar, coordenar e supervisionar a pesquisa eleitoral à
comunidade universitária, que subsidiará a composição da lista tríplice para os cargos de diretor(a) e
vice-diretor(a) do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes da Universidade Federal da Paraíba,
para o quadriênio 2025-2029, nos termos da Resolução 28/2008/Consuni.

Art. 2º Designar, os membros abaixo relacionados, para compor a Comissão de Pesquisa Eleitoral:

Comissão Eleitoral - Titulares

Nome Matrícula Representação

Eloá Losano de Abreu 1995048 Docente - Presidente

Karina Chianca Venâncio 2482870 Docente

Bryza Thabata Duarte Ramos
Vieira

20230087898 Discente

Fernando Cristian Alves
Teles

20200047416 Discente

João Victor Ximenes Monteiro 3157646 Técnico-administrativo

Lenir Antunes de Lima 1124872 Técnico-administrativa

Comissão Eleitoral - Suplentes

Nome Matrícula Representação

Emanuel Luiz Pereira da Silva 1147953 Docente

Cláudia Cristina do Lago Borges 1374334 Docente

Allan Lima Gomes da Costa 20230070371 Discente

Richard Marques de Souza 20230020914 Discente

Amanda Vidal Souto de Vasconcelos Lima 1682236 Técnico-administrativa

Severina dos Santos Silva 330556 Técnico-administrativa

Art. 3º Os membros exercerão suas atividades até determinação em contrário.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

(Assinado digitalmente em 27/09/2024 11:43)
RODRIGO FREIRE DE CARVALHO E SILVA

DIRETOR(A)
Matrícula: 1516861

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número:
, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 37 2024 PORTARIA 27/09/2024

697523d276